
 

 

UCHWAŁA NR X/91/2024 

RADY MIASTA GNIEZNA 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Miasta Gniezna 

na dofinansowanie zmiany źródeł ciepła w lokalach mieszkalnych i budynkach mieszkalnych 

jednorodzinnych w ramach programu „Lepsza jakość powietrza w Gnieźnie” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024r. poz. 1465) oraz art. 400 a ust. 1 pkt 21 i 403 ust. 4, 5, 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 ze zm.) Rada Miasta Gniezna uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VI/84/2019 Rady Miasta Gniezna z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji celowych z budżetu Miasta Gniezna na dofinansowanie zmiany źródeł ciepła w lokalach 

mieszkalnych i budynkach mieszkalnych jednorodzinnych w ramach programu „Lepsza jakość powietrza 

w Gnieźnie” , wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 uchwały otrzymuje brzmienie:  

„§ 4. Udzielanie dotacji stanowiącej pomoc de minimis dokonywane będzie do dnia obowiązywania 

rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 

z 15.12.2023) oraz rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rolnym (Dz. Urz. UE L nr 352.9 z 24 grudnia 2013 r. z późn. zm.) oraz rozporządzenia Komisji (UE) nr 

717/2014 z dnia 27 czerwca 2014r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L nr 190.45 z 28 

czerwca 2014 r. z późn. zm.).”; 

2) § 7 załącznika nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie:  

„§ 7. 1. Jeżeli Wnioskodawca prowadzi działalność gospodarczą w budynku lub w lokalu objętym 

wnioskiem w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja stanowi pomoc de minimis, a jej udzielanie 

następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 

2023/2831 z 15.12.2023), 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 

(Dz. Urz. UE L nr 352.9 z 24 grudnia 2013 r. z późn. zm.), 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107  

i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa  

i akwakultury (Dz. Urz. UE L nr 190.45 z 28 czerwca 2014 r. z późn. zm.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 29 listopada 2024 r.

Poz. 9806



2. Wnioskodawca ubiegający się o udzielenie pomocy de minimis przedkłada wraz z wnioskiem: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie 

lub rybołówstwie otrzymanej w ciągu minionych 3 lat albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, 

poz. 311 ze zm.) albo 

3) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r. w sprawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810), 

4) dokumenty określone w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej  - w przypadku ubiegania się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie”.. 

3. Wnioskodawca ubiegający się o udzielenie pomocy de minimis zobowiązany jest do przedłożenia 

w żądanym terminie dodatkowych informacji niezbędnych dla jej oceny oraz prawidłowego udzielenia. 

4. Łączna wartość pomocy udzielanej Wnioskodawcy na podstawie niniejszego Regulaminu nie może 

przekroczyć dopuszczalnej pomocy, o której mowa w rozporządzeniach wymienionych w § 7 ust. 1.    ” 

1) § 14 załącznika nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie:  

„1. Wysokość dotacji wynosi 50% kosztów kwalifikowanych, jednak nie więcej niż: 

1) 3.500,00 zł na lokal lub budynek z istniejącą instalacją c.o.; 

2) 5.000,00 zł na lokal lub budynek bez instalacji c.o. 

2. W przypadku, gdy Wnioskodawca planuje dokonać inwestycji, o której mowa w § 1 ust. 2 pkt 12) 

dla kilku lokali w jednym budynku nie będącym budynkiem mieszalnym jednorodzinnym, łączna kwota 

dotacji stanowi sumę kwot dotacji wyliczonych dla każdego lokalu oddzielnie.   ”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gniezna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa  Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Gniezna 

(-) Zdzisław Kujawa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9806


		2024-11-29T09:09:30+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




